
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

Oběžník č. 28/2023 ze dne 20. říjen 2023 
 
253/23 Tobias Vlna (107161), RC Slavia Praha. Dne 15.10.2023 v utkání U18 dočasně vykázán 

za nebezpečnou hru – skládka s dopadem soupeře na záda. Ve hře, bez zranění. Druhé 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
254/23 Miloš Vrána (105893), RC Bystrc Brno. Dne 15.10.2023 dočasně vykázán za opakovanou 

hru proti pravidlům v rucku. Ve hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

255/23 Ondřej Prokop (110132), RC Zlín. Dne 15.10.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou hru 
– vysoká skládka ramenem bez kontaktu na hlavu. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
256/23 David Miřácký (113022), RC Slavia Praha. Dne 14.10.2023 dočasně vykázán za 

opakované přestupky mužstva – ofsajd, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

257/23 Tony Wolkowinskij (113886), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 15.10.2023 vyloučen za 
nebezpečnou hru – atakování soupeře ve výskoku. Ve hře, s ošetřením. Za přestupek tohoto 

druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK se vyjádřil HR 
že, hráč atakoval soupeře při chytání míče, bez kontroly následného pohybu, tím protihráče 

podběhl, který se následně ve vzduchu otočil a dopadl na hlavu. Po ošetření (nohy) se hráč 
vrátil do hry. Hráč nebyl v posledních 12 měsících trestán. DK po přihlédnutí k výše 

uvedenému se rozhodla uložit trest v jeho spodní části tak, aby s ohledem na soutěžní 

kalendář a zimní přestávku odpovídal zastavení závodní činnosti na 2 utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 15.10.2023 do 
31.3.2024. 

 

V současné chvíli není sportovní kalendář na nadcházející (jarní) sezónu znám. 
Disciplinární komise jakožto disciplinární orgán rozhodující v rámci 1. instance ve chvíli, 

kdy vydá ČSRU přesný sportovní kalendář pro jaro roku 2024, k němu přihlédne a 
s využitím čl. 30 DŘ Období platnosti trestu zastavení činnosti zkontroluje, popřípadě 

upraví konec trestu tak, aby odpovídal stanovenému počtu utkání, ke kterým by 
provinilec byl oprávněn nastoupit. 

 

258/23 Lukáš Hřebačka (116081), RC Sparta Praha. Dne 14.10.2023 dočasně vykázán za 
opakované přestupky hráče proti pravidlům hry - pozdní skládka/dohrávání. Ve hře, bez 

zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

259/23 Tomáš Luka (110528), RC Sparta Praha. Dne 14.10.2023 dočasně vykázán za napadení 

protihráče. Po vzájemné potyčce (strkání) s protihráčem se při zvedání ze země opřel 
otevřenou dlaní o hlavu (obličej) protihráče ležícího na zemi. Ve hře, bez zranění. Druhé 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

260/23 Vladimír Jäger (114385), RC M. Říčany. Dne 15.10.2023 dočasně vykázán za opakované 

přestupky týmu – nedodržení 10 m při TK, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. 
[druhé] vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
261/23 Tomáš Krampera (115018), RC M. Říčany. Dne 15.10.2023 dočasně vykázán za 

opakované přestupky hráče – úmyslný předhoz v blízkosti brankoviště. Ve hře, bez zranění. 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

262/23 Jáchym Balák (113076), RC Tatra Smíchov. Dne 15.10.2023 dočasně vykázán za 
opakované přestupky týmu – nedodržení 10m při TK, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez 

zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

263/23 Matěj Jaroněk (107039), RC Zlín. Dne 15.10.2023 v utkání U18 dočasně vykázán za 
opakované přestupky týmu – ofsajd při rucku, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez 

zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

